SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2020 года
	№ 1153

	Об утверждении Положения об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Воскресенского муниципального района Нижегородской области", утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20.12.2018 года №1287, в целях повышения качества управления средствами бюджета муниципального района главными распорядителями средств бюджета муниципального района администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемое Положение об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального района (далее – Положение).

2.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Н.В.Мясниковой):

2.1.Проводить анализ и оценку результатов мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального района, в соответствии с Положением.
2.2.Обеспечить доведение результатов проводимой оценки до главных распорядителей средств бюджета муниципального района.

3.Мониторинг качества финансового менеджмента в соответствии с настоящим Положением проводится, начиная с 2021 года по итогам результатов, достигнутых за 2020 год (впоследствии ежегодно по итогам каждого отчетного года).

4.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области  от 29.12.2012 №2020 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств Воскресенского муниципального района и Методики бальной оценки качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств Воскресенского муниципального района».
Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]